vestras  patentes  litteras  liquide  rescribatis,  ut  contra  illos  procedere  possi- 
mus,  prout  suadente  justitia  fuerit  procedendum  in  hiis  exequendis,  etc. 

ce. 

Bref  du  pape  Innocent  à  maître  Gerçais  de  Bruges,  clerc,  au  sujet  de 

certaines  violences  que  le  diantre  Henri  avait  exercées  sur  lui. 

In  nomine  Domini  amen.  Statera  justitiae  pondus  et  pondus  non  reci- 
pit,  personae  vel    dignitatis  mole    non  premitur,  sed  cunctos  ponderans 
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îK'qiin  lance  por  illos  solos  incliiiatiir  vl  fleclilur  qui  via  rcgia  iiicedentes 
(ligiiis  caiisae  iiieritis  pondcraiiliir  in  ipsa ,  hanc  oninis  (jui  jusle  judical , 

geslal  in  manihus  ul  juslo  libraniine  el  quacdain  pro  aequilate  corrigat, 

qiiacdarii  pio  niisoratione  dcbcat  iiidulgere.  Ne  igitur  judex  unde  iiu'ruil 
jiislilicari  inde  potins  condempnelnr,  cuncla  ipsuin  rimari  oporlet  el  ordi- 
neni  ici  puhlica  inqnisitione  discutcrc.  Hinc  est  quod  nos  Reirialdus, 

niiseralione  divina  Neapolilanus  electus  ,  notum  esse  volumus  universis 

quod  Miagisler  Gervasius  de  Hrugis  clericus  inipelravit  apostolicas  lilleras 
in  liunc  nioduni  : 

Innocenlius  episcopns,  ser>us  servorum  Dei.  dilecto  fîlio  decano  Torna- 
censi  salutem  et  apostolicani  l)enediclionein. 

Dilectus  filins  rnagister  Gervasius  de  Brugis  clericus  nobis  exposuil 

quod  cum  rnagister  Henricus,  cantor  Morinensis  ecclesiae,  vinculo  sit 

excorn inunicationis  astrictus  pro  eo  quod  in  claustro  ejusdeni  ecclesiae 

injecit  in  euni  manus,  Dei  timoré  postposito,  leniere  violentas  et  fecit 

cunideni  per  (juosdam  faniiliares  et  complices  suos  clericos  et  laicos 

acriler  verberari,  idem  sic  ligatus  quamdam  praesumpsitpraebendam  reci- 
pere,  ae  eam  detinens  se  immiscere  divinis  olîîciis  non  vcretur  in  animae 

suae  periculum.  ecclesiasticae  disciplinae  conteruptum  et  scandalum  pluri- 
morum,  necnon  praefati  magistri  praejudicium  et  gravamen.  Quare  idem 

magister  liumiliter  petiit  ut  praenominalum  canlorem  dicta  privari  prae- 
benda  et  alias  ipsum  pro  tanto  puniri  excessu  poena  canonica  faceremus^ 

imoque  discretioni  tuae  per  apostolica  scripta  mandamus  quatenus,  vocatis 

qui  l'uerint  evocandi  et  auditis  hinc  inde  propositis,  quod  canonicum 
fuerit.  appellatione  remota,  debito  fine  décidas,  faciens  quod  decreveris 

per  censuram  ecclesiasticam  tirmiter  observari.  Datum  Lugduni,  etc. 

Idem  vero  tune  decanus,  nunc  episcopus  Tornacensis,  in  causa  pro- 
cedens,  processum  et  acta  negotii  sive  attestationes  receptas  ad  Sedem 

Apostolicani  cum  relatione  hujusmodi  destinavit,  cujus  lorma  talis  est  : 
Sanctissimo  patri  ac  domino  Innocenlio,  Universalis  Ecclesiae  summo 

pontiiici,  \V.,  decanus  humilis  ecclesiae  Beatae  Mariae  Tornacensis,  devota 

pedum  oscula  bcalorum. 

Gum  reverenda  Sanctitas  Vcstra  mihi  causam  quam  magister  Gervasius 

de  Brugis  clericus  contra  magistrum  llenricum,  cantorem  Morinensem, 

movere  intendebat,   commiseril   audiendam,    ego   de   Sanctilatis   Vestrae 
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mandato,  partibus  praediclis  corani  me  convocalis,  ipsam  causam  audivi 

et  diligenter  pro  posse  iiieo  exaiiiinavi,  et  cuin  tandem  eatenus  in  dicta 

causa  esset  processum  quod  dies  ad  diiïiniendum  a  partibus  esset  collecta  . 
videlicet  feria  tertia  posl  festum  Beati  Martini  hyemalis,  dictaque  die 
coram  me  comparentibus  dictis  partibus  et  petentibus  dilliniri.  ego  tamen. 

quia  causa  ardua  miclii  videbatur,  praesertim  inspeclis  personis  parlium, 
lum  quia  discussio  causae  liujusmodi  apud  me  erat  minime  usitata,  lum 

quia  dubitabam  de  jure,  tum  quia  dicla*e  partes  in  partibus  meis  tôt 
habebant  amicos  et  familiares  quod  nesciebam  a  quibus  sine  suspicione 
mihi  esset  consilium  requirendum ,  de  proborum  virorum  consibo  ipsam 
causam  instructam  et  totum  ejus  processum  ad  Vestrae  Sanctitatis 

examen  duxi  sub  sigillo  meo  clausum  i-eferendum,  ipsis  partibus  diem 
peremptoriam,  scilicet  feriam  secundam  post  Dominicam  quae  cantatur 

Invocavit  me  praefigens,  in  Sanctitatis  Vestrae  praesentia,  ut  quod  in 
eadem  causa  statuendum  sit,  Sanctitas  Vestra  décernât.  Actum  anno 

Don)ini,  etc.,  feria  quarta  post  dictas  octavas  continuatas  a  feria  tertia 

supradicta. 

Super  quibus  praefatus  dominus  papa  nos  auditorem  concessit,  verum 

nominato  magistro  G.  pro  se  et  magistro  Johanne  de  Caminiaco,  procura- 

torio  nomine,  pro  eodem  cantore,  in  nostra  praesentia  constitutis,  pro- 

cessum et  acta  praefata  curavimus  aperire,  quibus  dib'genter  inspectis  ei 
auditis,  quae  partes  proponere  voluerunt,  domino  papae  quae  invenimus 
et  audivimus,  retulimus  diligenter,  qui  nobis  tanquam  organo  suae  vocis 
sententiam  proferendam  commisit.  Nos  vero  liabito  peritorum  consilio 
nominatum  magistrum  Henricum  cantorem  denuntiamus  ac  denuntiari